INDICAÇÃO Nº 1367/2015
Solicita troca de postes de madeira e colocação de braço de luz no Bairro Alto da Serra, Estrada de Taipas de Pedra ao lado do n° 2.616, Chácara Santa Rita, próximo à DR Terraplenagem
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a troca de postes de madeira e colocação de braço de luz no Bairro Alto da Serra, Estrada de Taipas de Pedra ao lado do n° 2.616, Chácara Santa Rita, próximo à DR Terraplenagem.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este Vereador foi procurado pelos moradores, Marcelo Genro, Sr. Antônio Nunes de Barros, Robson Justo, Francisco Justo, e demais moradores os quais solicitaram a substituição dos postes de madeira, pois os mesmos se encontram desgastados pela ação do tempo, necessitando de ser trocado, com urgência, para evitar possíveis acidentes, pois vem causando sérios transtornos aos moradores das proximidades.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de agosto de 2015.

ADENILSON CORREIA – MESTRE KALUNGA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/08/2015 - 16:12:11 05525/2015
/CCG
Leitura em Plenário

Na 25ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/08/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário